

Laureaci nagród prowincjalnych wręczonych podczas V Święta Laikatu 27-29.10.2017 r.

Nagroda „KALASANCJUSZ Z DZIECKIEM”

Alicja Mazurkiewicz (Elbląg)
Ludmiła Kozłowa (Szcuczyn)
Aleksandra Mozgała (Kraków - Wieczysta)
Elżbieta Pobożniak (Kraków - Wieczysta)
Janusz Małota (Kraków - Wieczysta)
Siostry Prezentki (Cieplice)

Pani Alicja Mazurkiewicz była zatrudniona w Zespole Szkół Pijarskich im. św. Mikołaja w Elblągu od początku istnienia szkoły, tzn. od 1 września 2004 roku na stanowisku pracownika obsługi.

Jest to osoba, która na co dzień uczy jak kochać małych ludzi na wzór św. Józefa Kalasncjusza. Zawsze obecna na swoim stanowisku pracy z życzliwością odnosi się do każdego: uczniów, ich rodziców, współpracowników. Służy pomocą w każdej sprawie, po imieniu zna wszystkich uczniów, ci odnoszą się do niej w każdej sprawie z pełnym zaufaniem, wierząc w niezawodność jej pomocy. W swojej pracy nie liczy godzin, jeżeli tylko może komuś usłużyć. Świadectwo jej życia może być przykładem dla innych, zarówno uczniów, jak i dorosłych. Życzliwość, uśmiech dla każdego, gotowość do natychmiastowej pomocy to cechy, które ją charakteryzują najpełniej. Jest ceniona przez całą wspólnotę szkolną.

Pani Ludmiła Kozłowa pracuje jako organistka w parafii św. Teresy z Avila w Szczuczynie na Białorusi od 2005 r. Kilka lat później na prośbę proboszcza parafii zaczyna prowadzić scholę młodzieżową „Calasanz”. Od 2015 r. jest też odpowiedzialna za scholę dziecięcą.

Na co dzień Pani Ludmiła pracuje jako Dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej w miasteczku Wasiliszki oddalonym 25 km od Szczuczyna. Pani Ludmiła umiejętnie łączy obowiązki związane z pracą państwową i posługą przy parafii na rzecz dzieci i młodzieży oraz jak organistka. Jej posługa nie ogranicza się tylko do przeprowadzenia próby śpiewów. Jest zaangażowana w szeroko pojęte duszpasterstwo dzieci i młodzieży oraz ich rodziców. Zaangażowanie to przejawia się m.in. we współorganizowaniu zabaw, festynów, letnich obozów i spotkań formacyjnych dla ministrantów, scholek wraz z ich rodzicami. Pomaga także od strony organizacyjnej i muzycznej w przeprowadzaniu

w ciągu roku nabożeństw i niedzielnej Mszy św. dla dzieci i młodzieży. Robi to nie z obowiązku, ale z wiary i miłości do Boga.

Wykonuje powierzone zadania profesjonalnie, z oddaniem i sumiennie. Przez swoją postać i postawę jest świadkiem wiary i przykładem pracy na rzecz dzieci i młodzieży.

Pani **Aleksandra Mozgała** jest osobą zaangażowaną w działalność na rzecz dzieci i młodzieży w parafii Matki Bożej Ostrobramskiej w Krakowie od 2002 r. Na początku istnienia przy tutejszej parafii „Świetlicy dla dzieci ze środowisk zagrożonych i patologicznych” angażowała się mocno w poszukiwanie środków na jej utrzymanie. W miarę upływu lat coraz aktywniej uczestniczyła w codziennym funkcjonowaniu zajęć świetlicowych oraz jako opiekun w czasie wyjazdów wakacyjnych z dziećmi i podczas organizowanych przy parafii wszelkiego typu form wypoczynku. Ze względu na solidność w wypełnianiu swoich obowiązków oraz poświęcany czas i zaangażowanie w pracę zostało jej powierzone zadanie koordynowania powstałego ostatnio Centrum Kultury Calasanz, którego to Centrum aktualnie jest kierownikiem.

Pani Aleksandra jest osobą godną zaufania, solidną i uczciwą oraz odznaczającą się pogłębioną formacją religijną, osiąganą również przez przynależność do Kręgu Rodzin Domowego Kościoła.

Pani **Elżbieta Pobożniak** jest katechetką w Szkole Podstawowej nr 114, mieszczącej się na terenie Parafii Matki Bożej Ostrobramskiej w Krakowie. Od ponad 20 lat ucząc w tej samej szkole jednocześnie bardzo aktywnie uczestniczy w życiu tutejszej parafii, angażując się szczególnie w duszpasterstwo dzieci. Z niesłabnącym zapałem i entuzjazmem prowadzi od bardzo wielu lat scholę dziecięcą, aktywnie angażuje się w wolontariat na rzecz misji, animując z wielkim odzewem inicjatywę „Koleśników Misyjnych”. Zawsze służy pomocą w organizowanych rekolekcjach parafialnych oraz nabożeństwach dla dzieci w parafii.

Pani Elżbieta Pobożniak jest osobą bardzo zaangażowaną i solidnie wypełniającą swoją misję katechizacji dzieci w szkole. Jest osobą niezwykle ciepłą i otwartą w relacjach z dziećmi i bardzo przez nie cenioną. Odznacza się głębokim życiem religijnym i solidną formacją teologiczną, sukcesywnie pogłębianą.

Pan Janusz Małota jest trenerem w Parafialnym Klubie Sportowym „Porta” istniejącym przy parafii Matki Bożej Ostrobramskiej w Krakowie. Jest związany z klubem od 15 lat. Z wielkim zaangażowaniem od samego początku podejmuje zajęcia z tenisa stołowego. Odznacza się ogromną pasją do tej dziedziny sportu. Sam będąc tenisistą potrafi zapalać do tej dyscypliny dzieci i młodzież. Przez 15 lat wiele z nich

uczestniczyło potem z sukcesami w rozgrywkach ligowych na poziomie województwa i Polski.

Pan Janusz jest osobą niezmiernie cierpliwą i konsekwentną. Te cechy pozwalają mu na owocną pracę z dziećmi i młodzieżą. Jest osobą religijną, dającą przykład wiary również dzieciom i młodzieży, z którymi na co dzień przebywa.

SIOSTRY PREZENTKI (Zgromadzenie Panien Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny) -- to żeńskie zgromadzenie zakonne, założone przez bł. Zofię Czeską w Krakowie, w roku 1627. Ich celem jest szczególna dyspozycyjność i otwartość dla Boga i dla młodego człowieka. W swoim powołaniu zakonnym pragną być autentycznymi pomocnicami Chrystusa i Kościoła w działalności wychowawczej. Oprócz ślubu czystości, ubóstwa i posłuszeństwa, Siostry Prezentki składają jeszcze czwarty ślub, zobowiązujący je do dobrego wychowania i troski o młode pokolenie.

Siostry Prezentki od sześćdziesięciu lat posługują w parafii św. Jana Chrzciciela w Jeleniej Górze - Cieplicach. Przez cały ten okres, współpracując z pijarami, angażowały się i czynią to po dzień dzisiejszy, w nauczanie i chrześcijańskie wychowywanie dzieci i młodzieży poprzez:

- katechizację - wcześniej w salkach parafialnych i budynkach sanatoryjnych dla chorych dzieci, obecnie zaś w przedszkolu i szkołach, znajdujących się na terenie tutejszej parafii;
- prowadzenie i wspieranie różnych grup apostolskich: oaza dzieci i młodzieży, dzieci Maryi, schola dziecięca, grupy młodzieżowe, dzieci pierwszokomunijne i przygotowujący się do Sakramentu Bierzmowania;
- towarzyszenie dzieciom i młodzieży w różnych wyjazdach wakacyjnych i okolicznościowych.

Działalność Sióstr Prezentelek przez wiele lat charakteryzowała także praca w charakterze pielęgniarek w tutejszym sanatorium, jak również jako zakrystianki w kościele parafialnym (ciągle aktualna). Opiekowały się także chorymi zakonnikami - pijarami.

Ich postawa, długoletnie ofiarne i pełne poświęcenie zaangażowanie w duszpasterstwie prowadzonym przez Zakon Szkół Pobożnych, modlitwa w świątyni parafialnej dla tutejszych parafian, kuracjuszy, turystów jest z pewnością konkretnym znakiem bycia świadkami Jezusa Chrystusa w tutejszej rzeczywistości - z różnych względów - nie zawsze łatwej. Zasługuje na wyróżnienie i ludzką wdzięczność.